
Ruské vzdušné síly poblíž Oděsy vyřadily
arzenál se zbraněmi z USA a Evropy
- CZ24 News | 24. dubna 2022

UKRAJINA/RUSKO: Ministerstvo obrany Ruské federace oznámilo, že letecké síly vyřadily z provozu
terminál se západními zbraněmi v Oděské oblasti.

Ruské letecké a kosmické síly vyřadily z provozu logistický terminál poblíž Oděsy, kde byly
uskladněny velké dodávky zbraní pro ukrajinskou armádu, uvedl na brífinku mluvčí ministerstva
obrany Igor Konašenkov.

„Dnes odpoledne vysoce přesné vzdušné střely dlouhého doletu ruských vzdušných sil vyřadily z
provozu logistický terminál na vojenském letišti poblíž Oděsy, kde byla uložena velká zásilka
zahraničních zbraní přijatých ze Spojených států a evropských zemí,“ řekl.

Během jediného dne bylo tímto typem zbraně zasaženo 22 vojenských objektů, včetně dvou
velitelských a pozorovacích stanovišť praporu a jednoho velitelského stanoviště brigády, 11 opevnění
a také místa, kde byla soustředěna živá síla a vojenská technika  Ozbrojených sil Ukrajiny. Dalších 79
objektů bylo zničeno letadly.

 

 

Podle slov Konašenkova činily ztráty nepřítele 200 lidí a více než 30 obrněných vozidel.

Zástupce resortu dodal, že u Iljičevky a Kramatorsku byly zničeny tři sklady zbraní, vojenského
materiálu a munice. V oblasti Novaja Dmitrovka byl zlikvidován protiletadlový raketový systém Buk-
M1 a tři radarové stanice.

24. února zahájilo Rusko vojenskou operaci na Ukrajině. Podle prezidenta Vladimira Putina jejím
cílem je „chránit lidi, kteří byli osm let vystaveni zneužívání a genocidě ze strany kyjevského
režimu“.

Jak uvedlo ministerstvo obrany, ozbrojené síly RF útočí pouze na vojenskou infrastrukturu a
ukrajinské jednotky a již výrazně snížily bojový potenciál Ukrajiny.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

https://cz24.news/ruske-vzdusne-sily-pobliz-odesy-vyradily-arzenal-se-zbranemi-z-usa-a-evropy/
https://cz24.news/ruske-vzdusne-sily-pobliz-odesy-vyradily-arzenal-se-zbranemi-z-usa-a-evropy/
http://ria.ru/organization_4a652e66364317e2f1ceaf6fdc6b0a6/
http://ria.ru/location_rossiyskaya-federatsiya/
http://ria.ru/location_Odessa/
http://ria.ru/location_United_States/
http://ria.ru/organization_Vooruzhennye_sily_Ukrainy/
https://cz24.news/donate/
http://ria.ru/location_Kramatorsk/
http://ria.ru/location_Ukraine/
http://ria.ru/person_Vladimir_Putin/
https://t.me/cz24news


ZDROJ

Překlad: Janinna / pokec24.cz

https://ria.ru/20220423/obstrel-1785111691.html

